Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Freiburger Urkundenbuch

Texte

Hefele, Friedrich

Freiburg i.Br., 1951

291 - Baden 1300 April 24: Bischof Heinrich von Konstanz bestätigt die Gründung des Klosters Allerheiligen zu Freiburg mit der Auflage, für ihn als Gründer wöchentlich eine Messe zu lesen

[urn:nbn:de:bsz:31-70566](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-70566)

Bischof Heinrich von Konstanz bestätigt die Gründung des Klosters Allerheiligen zu Freiburg mit der Auflage, für ihn als Gründer wöchentlich eine Messe zu lesen.

Or. (A) Karlsruhe GLA.: 13/7 (Kloster St. Märgen). Siegel fehlt. Rückvermerke: a) (14. Jh.): Littera de regularis ordinis fundatione; 5 b) (15. Jh.?): Item hic^a littera sonat, quod sy^a quis novus prelatuſ efficitur, antequam confirmetur in prelatum, tenetur legere unam missam fundatori ecclesie Omnium Sanctorum et de post debet legi una specialis missa semel in qualibet ebdomada a conventualibus seu cappellanis¹ ut infra²; c) (von der Hand Maldoners): N^o 1 gottshaus S. 10 Mariae Cellae n^o 22 regist.

REpConst. 2, 33 n. 3170.

Ausstellerfertigung. Die Schrift ist sehr verwandt mit n. 219 u. 220, doch sind auch Unterschiede wahrzunehmen (vgl. die D). Charakteristisch sind die geschwänzten ꝛ. Zu Beginn ein Punkt; Schlußzeichen. Am Perg.- 15 Streifen sind noch Spuren des roten Siegels zu sehen.

Zur Provenienz gilt dasselbe wie bei n. 8. Auf dem Bug rechts die Ziffer 4 (vgl. n. 286 u. 287).

H[einricus] dei gratia Constantiensis episcopus^b dilectis in Christo universis, ad quos presentes pervenerint, sinceram caritatem in domino cum 20 noticia subscriptorum. Cum summa sit ratio, quę pro religione facit, ac divinus cultus debeat pre omnibus ampliari, hinc est, quod nos ad singulorum et universorum volumus noticiam pervenire, quod nos primę fundationi et prime structurę³ factę per virum providum et honestum Johannem dictum Amman de Waltkilch militem in loco dicto der Sakbruder hus infra muros 25 oppidi in Friburg sub ordine canonicorum regularium ordinis sancti Augustini per prepositum perpetuo gubernandę et in honore Omnium Sanctorum fundatę nostrum consensum et voluntatem expressam et liberam auctoritate ordinaria impertimur, ita videlicet, ut prepositus, quicumque a conventu loci electus ibidem fuerit, unam missam pro vivis usque, dum vixerimus, et unam 30 nobis decedentibus pro defunctis, in quibus nostri tam vivi quam defuncti tamquam fundatoris⁴ ecclesię^b loci predicti specialis commemoratio habeatur,